
Gjykata civile themelore Shkup - Raport për periudhën 1.2020-3.2020 
 

Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

7 11637 0 11644 11620 24 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

8 10 0 18 8 10 

Ndarje fizike 191 44 0 235 41 194 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

0 9 0 9 8 1 

Verifikime 19 2942 0 2961 2941 20 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

235 174 0 409 182 227 

Trashigimia 1 2 0 3 1 2 

Aktlutje 58 93 0 151 50 101 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 
519 14911 0 15430 14851 579 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

77 259 0 336 303 33 

Kundër përmbarimit 10 4 0 14 9 5 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 0 0 1 0 1 

Lëshim i lejeve 1 24 0 25 25 0 

Gjithsej - Lloji i 89 287 0 376 337 39 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

15 3 0 18 2 16 

Konteste pune 3089 1506 4 4591 596 3995 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 1 1 

Konteste tregtare 467 86 0 553 93 460 

Falimentim 331 97 0 428 53 375 

Konteste familjare 603 340 0 943 379 564 

Konteste obligative  1124 216 0 1340 213 1127 

Likudim 4 1 0 5 1 4 

Konteste pronësore 861 126 1 986 168 818 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

1827 757 0 2584 599 1985 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

2 8 0 10 8 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2153 667 0 2820 585 2235 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

10477 3808 5 14280 2698 11582 

Gjithsej – Lëmia 11085 19006 5 30086 17886 12200 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administtratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

40 892 0 932 826 106 

Lëndë konfideniale 1 3 0 4 4 0 



në administratën  

gjyqësore 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

41 895 0 936 830 106 

Lloji i lëndës  

Nënlloj i lëndës       

Qasje e lirë në 

informata 

0 14 0 14 14 0 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

7 32 0 39 29 10 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 46 0 53 43 10 

Gjithsej – Lëmia 48 941 0 989 873 116 

Gjithsej 11133 19947 5 31075 18759 12316 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


